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Protokół Nr L/2023 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr L/2023 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 27  października 2023 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF] [ ODT]

Znak: BR. 0002.2.50.2023                                                                                                     

Protokół   Nr   L / 2023
z  Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku  - Zdroju

która   odbyła   się   w   dniu  27  października  2023  roku
w   sali   konferencyjnej   Starostwa   Powiatowego

w   Busku  -  Zdroju

w  Sesji  udział  wzięli:

Radni  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju●

oraz

Radca Prawny - Bożena Sadłos●

Naczelnicy i  Kierownicy Wydziałów  Starostwa  Powiatowego w Busku -  Zdroju●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Mieszkańcy Powiatu●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku.6.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego7.
w 2023 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w8.
Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2023 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki9.
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia10.
postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu11.
partnerskiego pn. "Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego poprzez budowę dróg rowerowych Busko
-  Zdrój  - Solec - Zdrój".
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie12.
pojazdu usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji13.
celowej.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2023_050.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2023_050.odt
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do14.
realizacji projektu pn. "BIO-REMIND: Nurturing Biodiversity for SDG15 (BIO przypomnienie: Dbałość o
różnorodność biologiczną dla zrównoważonego rozwoju w SDG15)".
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Łukasza Nowaka o15.
podjęcie przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju uchwały adresowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie
połączenia kolejowego relacji Warszawa - Busko - Zdrój - Warszawa.
Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  o realizacji zadań z16.
zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Buskiego za rok 2022.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2022/2023.17.
Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez osoby zobowiązane do ich składania18.
na podstawie art. 25 c ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.
Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez Radnych Rady Powiatu w Busku -19.
Zdroju.
Zapoznanie z protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w20.
Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku - Zdroju.
Sprawy różne i wolne wnioski.21.
Zamknięcie Sesji.22.

 

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek  - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych   i  o  godz.  9:00
  otworzył   L  Sesję   Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju.

Przewodniczący  Rady  Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z
art. 13 ogólnego rozporządzenia  o ochronie  danych,  poinformował, iż:

➢               Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

➢               Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna,  a  dane  osobowe  przetwarzane będą w celu realizacji
obowiązku transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących
obraz i dźwięk oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a   ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym.

➢               Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie
internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 17 Radnych (Radny Jan Bartosik nieobecny usprawiedliwiony, Radny Stanisław Lolo nieobecny
usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na
podejmowanie prawomocnych  uchwał  oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób stanowią
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 15  -   pkt 16, pkt
17, pkt 18, pkt 19 i pkt 20  w brzmieniu:

pkt 16.  Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmiany uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady
Powiatu w Busku - Zdroju  z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2023 roku na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 17.  Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie
prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 18.  Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie
prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 19.  Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie
prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 20.  Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie
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prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Pozostałe punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji.

 

dotychczasowy pkt 16 otrzyma numerację 21

dotychczasowy pkt 17 otrzyma numerację 22

dotychczasowy pkt 18 otrzyma numerację 23

dotychczasowy pkt 19 otrzyma numerację 24

dotychczasowy pkt 20 otrzyma numerację 25

dotychczasowy pkt 21 otrzyma numerację 26

dotychczasowy pkt 22 otrzyma numerację 27

 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

 

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4

Protokół  Nr  XLIX / 2023  z  Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia 22 września 2023 roku  został  przyjęty 
przez  Radę  Powiatu  w głosowaniu: 

 

za - 17

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

 

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu  Powiatu  za  okres  międzysesyjny  tj. od  dnia  22 września 2023 roku do  dnia 27
października 2023 roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W  okresie  tym   Zarząd   odbył  6 
posiedzeń.

Sprawozdanie   z   prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik   nr   3 
do   niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek  podziękował  za  przedstawione  sprawozdanie.

 

Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

     Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

 

Radny Grzegorz Jankowski nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jerzego Kolarza z poprzedniej
Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 września 2023 roku, podczas której zapewnił Radnych o podjęciu przez
Radę Gminy w Solcu - Zdroju uchwały zabezpieczającej kwotę  100 tys. zł jako partycypację w kosztach remontu drogi
Ludwinów - Parchocin - Podwale. Dziś podana jest informacja, że jest to kwota 50 tys. zł, a stosowna uchwała w
powyższej sprawie podjęta została dopiero w dniu wczorajszym.  Zdaniem Radnego Grzegorza Jankowskiego jest to
dezinformacja i wprowadzanie Radnych oraz opinii publicznej w błąd.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż podzielił się taką informacją, jaka na dzień 22 września 2023
roku została mu podczas Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju przekazana przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Busku - Zdroju.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak wyjaśnił zasady i etapy  składania wniosków do
instytucji finansujących remonty i modernizacje dróg. Proces ten obejmuje również wystąpienie do poszczególnych
gmin o deklarację finansową partycypacji w kosztach. Na tym etapie zainteresowane gminy nie podejmują jeszcze
uchwał lecz składają deklarację, że będą uczestniczyć w finansowaniu. I taka deklaracja ze strony Gminy Solec - Zdrój
była. Po zatwierdzeniu wniosku, kiedy pewne jest już w jakiej wysokości środki finansowe należy zagwarantować,
gminy podejmują stosowne uchwały. Tak też było w przypadku Gminy Solec - Zdrój, która w dniu wczorajszym podjęła
uchwałę o zabezpieczeniu środków finansowych w wysokości 50 tys. zł. W odpowiedzi na zapytanie Radnego
Grzegorza Jankowskiego Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju poinformował, iż oczywiście
poszczególne Gminy winny wywiązać się z deklaracji przed zakończeniem inwestycji, jednak biorąc pod uwagę, iż
gminy tworzą jeden samorząd powiatowy, należy czasem być elastycznym i dostosować się do możliwości
finansowych poszczególnych gmin.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod  głosowanie.
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Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0              

Uchwała  Nr L/ 497 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku - stanowi  załącznik  nr  4 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu  Powiatu  Buskiego w
2023 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

     Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0                                                                                                              

Uchwała  Nr L/ 498 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku - stanowi  załącznik  nr  5  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmiany uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku
- Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 -
2030.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

     Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

 

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

    



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

7

   Uchwała  została  przyjęta  przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0                                                      

Uchwała  Nr L/ 499 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 - 2030 -  stanowi  załącznik  nr  6  do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Grzegorz Jankowski poinformował, iż zapoznał się szczegółowo z w/w Programem Naprawczym Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Jest to powielenie programu z roku ubiegłego z uaktualnieniem danych. Radny zwrócił
uwagę, iż w niektórych częściach nie podano ryczałtu jaki przysługuje poszczególnym oddziałom, dotyczy to Pediatrii,
Ginekologii i Ortopedii. Z analizy powyższego Programu wynika również, że do 31 lipca spadła ilość hospitalizowanych
pacjentów. Radny zwrócił się z pytaniem  ile osób jest zatrudnionych w poszczególnych komórkach administracyjnych
Szpitala w Busku - Zdroju w rozbiciu na etaty, umowy zlecenia oraz jaki jest stan osobowy osób zatrudnionych w
aptece przyszpitalnej z uwzględnieniem obowiązujących norm.

P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż w w/w Oddziałach nie
zostały podane ryczałty, bowiem rozliczane są one zarówno ryczałtowo jak i na podstawie umów. W Szpitalu w Busku
- Zdroju ogólnie zatrudnionych jest 667 pracowników, z czego administracja stanowi 3,4 %. Szczegółowe informacje w
powyższym zakresie dostępne są w przedstawionym opracowaniu. Zgodnie z przepisami prawa w aptece szpitalnej -
magazynie leków musi być zatrudniony magister specjalista farmacji szpitalnej. Ze względu na wielkość Szpitala w
Busku - Zdroju konieczne jest posiadanie co najmniej dwóch takich etatów. Oprócz tego zatrudnionych jest trzech
techników farmacji i jedna osoba, która zajmuje się dystrybucją leków. P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju Grzegorz Lasak przyznał rację, iż po okresie letnim, urlopowym zawsze zauważalny jest w Szpitalach
spadek ilości hospitalizowanych osób. Jesienią następuje ponowny wzrost hospitalizacji. 

Radna Teresa Krupska zwróciła się do p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju z prośbą o
przedstawienie w skrócie na czym  Program Naprawczy Zespołu Opieki Zdrowotnej Busku - Zdroju będzie polegał?
Jakie przewiduje prace, oszczędności, pozyskanie środków finansowych, może jakieś dodatkowe usługi? Czy nie ma
groźby likwidacji Szpitala?

P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż  szpitale w Polsce w
ciągu 1 roku zadłużyły się o 10 mld zł. Szpitale wciąż zadłużają się i dotyczy to również Szpitala w Busku - Zdroju.
Stwierdził, iż sytuacja szpitali często nie zależała i nie zależy od umiejętności zarządzania tylko od wysokości
finansowania. Wystarczy jedna sytuacja, która może spowodować trudności finansowe. P.o. Dyrektora wskazał na
brak zwrotu przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 100% środków finansowych za wypracowane przez szpitale
nadwykonania. Jeżeli nie będzie stabilnych regulacji prawnych oraz przeszacowania procedur to nie ma szans, aby
szpitale powiatowe się utrzymały. P.o. Dyrektora stwierdził, iż przez 7 lat wspólnie z Radnymi Rady Powiatu starał się
prowadzić Szpital tak, aby nie doprowadzić do krachu. Działalność Szpitala w Busku - Zdroju rozwijała się i ten trend
należy utrzymać. Wskazał, iż należy rozwijać oddziały zachowawcze jak Geriatria, Interna zwiększając ilość łóżek,
ponieważ są tanie, natomiast oddziały zabiegowe związane z całym zapleczem bloku operacyjnego są kosztowne. Z
uwagi na bardzo restrykcyjne wymogi, p.o. Dyrektora jest za ograniczeniem liczby łóżek na Oddziale Zakaźnym
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i Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc, bowiem 99% procedur wykonywanych na tych oddziałach można wykonać na
Oddziale Internistycznym.  P.o. Dyrektora proponuje również rozwijać działalność nowo powstałego Oddziału
Rehabilitacji Ogólnoustrojowej. P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak złożył
Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju podziękowanie za dotychczasowe 7 lat wspólnej pracy, zapewniając o
ponownym przystąpieniu do konkursu na stanowisko dyrektora.

 W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
  uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 15

przeciw - 1

wstrzymał się - 1

Uchwała  Nr L/ 500 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie zatwierdzenia
Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  7 do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia
postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radna Teresa Krupska zwróciła się z pytaniem czy przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki
Zdrowotnej, jako członek komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju musi posiadać wykształcenie wyższe? Stwierdziła, iż podczas
posiedzenia Rady Społecznej brak było wyjaśnienia zasad w omawianym zakresie.

Starosta Buski Jerzy Kolarz przytoczył obowiązujące przepisy prawa w powyższym zakresie. W przypadku
przedstawiciela Rady Społecznej jako członka komisji konkursowej nie ma zapisu dotyczącego wykształcenia
wyższego. W pozostałym zakresie wykształcenie wyższe jest wymagane. Rada Społeczna w głosowaniu wytypowała
jako członka komisji konkursowej kandydaturę Radnego Piotra Wąsowicza, który posiada wykształcenie wyższe.
Zarząd Powiatu w Busku - Zdroju  wytypował  pozostałych Członków Komisji konkursowej wskazanych w projekcie w/w
uchwały.

Radna Teresa Krupska poinformowała, iż w związku z tym, iż przedstawiciel Rady Społecznej nie musi spełniać
wymogu wykształcenia wyższego, podczas posiedzenia Rady Społecznej zgłosiła kandydaturę Radnego Jana Bartosika
jako przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego. Zdaniem Radnej przyjęcie tej kandydatury byłoby wyrazem
nawiązania chęci współpracy, a tak w Jej ocenie pozostał niesmak i poczucie odizolowania.

Starosta Buski Jerzy Kolarz wyjaśnił, iż zgłoszone kandydatury Radnego Piotra Wąsowicza i Radnego Jana Bartosika
poddane zostały pod głosowanie. Rada Społeczna w demokratycznym głosowaniu zdecydowała o przyjęciu
kandydatury Radnego Piotra Wąsowicza. Kandydatura Radnego Jana Bartosika nie zyskała aprobaty.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż  biorąc
pod uwagę duże zainteresowanie sprawami Szpitala, zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Wąsowicza jako
przedstawiciela Rady Społecznej do Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. W odpowiedzi na zapytanie czy w Komisji
Konkursowej biorą udział Związki Zawodowe Lekarzy, Starosta Buski poinformował, iż w związku z tym, że w składzie
Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest lekarz, nie było potrzeby występowania  o przedstawiciela z zewnątrz.
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  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 15

przeciw - 1

wstrzymał się - 1   

Uchwała  Nr L/ 501 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie powołania
Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  8  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu
partnerskiego pn. "Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego poprzez budowę dróg rowerowych Busko - 
Zdrój  - Solec - Zdrój".

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Grzegorz Jankowski stwierdził, iż cieszy Go realizacja ścieżek rowerowych. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem
czy powyższy projekt obejmuje partycypację w kosztach realizacji ze strony poszczególnych gmin, jeśli tak to w jakiej
wysokości?

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż szacowana wartość zadania w części dotyczącej Powiatu Buskiego wynosi
1 100 000,00 zł - określona w § 2 w/w projektu uchwały z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej
oraz wykup gruntów w tej części, które przylegają do dróg powiatowych. Natomiast sama inwestycja realizowana jest
przez 2 Gminy: Busko - Zdrój i Solec - Zdrój. Szczegółowe wyjaśnienia powyższego projektu dostępne są
w stosownych informatorach.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 502 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie wspólnego
przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn. "Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego poprzez
budowę dróg rowerowych Busko -  Zdrój  - Solec - Zdrój"  -  stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu
usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia
a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
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     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr L/ 503 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie ustalenia opłat
za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych
w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu -  stanowi  załącznik  nr  10  
do  niniejszego  protokołu.

 

 

 

Ad. 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 504 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie określenia
zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej -  stanowi  załącznik  nr  11 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 14

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "BIO-REMIND: Nurturing Biodiversity for SDG15 (BIO przypomnienie: Dbałość o różnorodność
biologiczną dla zrównoważonego rozwoju w SDG15)".

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               
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za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 505 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "BIO-REMIND: Nurturing Biodiversity for SDG15 (BIO
przypomnienie: Dbałość o różnorodność biologiczną dla zrównoważonego rozwoju w SDG15)" -  stanowi  załącznik 
nr  12  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Łukasza Nowaka o podjęcie
przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju uchwały adresowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie połączenia
kolejowego relacji Warszawa - Busko - Zdrój - Warszawa.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz omówił treść
wniosku oraz przedstawił stanowisko Komisji w przedmiotowej sprawie, która uznała, iż uruchomienie w/w przewozów
pasażerskich jest zasadne, jednakże w świetle zapisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym oraz innych obowiązujących ustaw, nie ma podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Powiatu uchwały,
o którą występuje Wnioskodawca.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz odczytał również
treść pisma złożonego w dniu 27.10.2023 roku przez Wnioskodawcę, który przedstawił stanowisko polemiczne wobec
uzasadnienia przedstawionego w w/w projekcie uchwały - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz poinformował, iż
Komisja podtrzymuje stanowisko przedstawione w w/w projekcie uchwały. Jednocześnie Starosta Buski w ramach
swoich kompetencji może skierować w przedmiotowej sprawie pismo do Ministerstwa Infrastruktury.

Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał się do wystąpienia do Ministra Infrastruktury w sprawie uruchomienia
połączenia kolejowego relacji Warszawa - Busko - Zdrój - Warszawa.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 506 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie rozpatrzenia
wniosku Pana Łukasza Nowaka o podjęcie przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju uchwały adresowanej do Ministra
Infrastruktury w sprawie połączenia kolejowego relacji Warszawa - Busko - Zdrój - Warszawa -  stanowi  załącznik 
nr  14  do  niniejszego  protokołu.
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O godzinie 10:50 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę, a po wznowieniu porządku obrad
przystąpiono do realizacji pkt 16 porządku obrad.

 

Ad. 16

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku
- Zdroju  z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała  Nr L/ 507 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań
oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według
algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
w Powiecie Buskim  -  stanowi  załącznik  nr  15  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 17

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 508 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i
Męczennicy w Piasku Wielkim -  stanowi  załącznik  nr  16  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 18
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:   

 

           

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 509 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Strożyskach -  stanowi  załącznik  nr  17  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 19

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

Uchwała  Nr L/ 510 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta
Chmielowskiego w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 20

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
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   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:               

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0   

 

Uchwała  Nr L/ 511 /2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 27 października 2023 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Szańcu -  stanowi  załącznik  nr  19  do  niniejszego  protokołu.

 

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas L Sesji  Rady Powiatu w Busku - Zdroju  w dniu  27 
października  2023  roku  -  stanowi  załącznik  nr  20  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 21

Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  o realizacji zadań z zakresu
ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Buskiego za rok 2022 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr  21 
do  niniejszego  protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu  do wiadomości.

 

Ad. 22

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2022/2023 - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr  22  do  niniejszego  protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu  do wiadomości.

 

Ad. 23

Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez osoby zobowiązane do ich składania na
podstawie art. 25 c ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr  23  do  niniejszego  protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu  do wiadomości.

 

Ad. 24

Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok przez Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju
- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr  24  do  niniejszego  protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu  do
wiadomości.

 

Ad. 25

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Wojtaś zapoznał Radę Powiatu z
protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w Zespole Szkół
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Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku - Zdroju  w dniu 29 września 2023 roku w
zakresie wydatkowania środków finansowych w jednostce za 2022 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr  25 
do  niniejszego  protokołu.

W wyniku kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych uchybień. Jednocześnie Komisja Rewizyjna wystąpiła z
wnioskiem do Zarządu Powiatu o wsparcie działań Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Busku - Zdroju w zakresie rozważenia sfinansowania wyburzenia wolnostojącego budynku na placu szkolnym, który
nie nadaje się do użytku i w jego miejsce postawienia dwustanowiskowego blaszanego garażu, który będzie pełnił
funkcję magazynu materiałów budowlanych, sprzętu czy narzędzi, a także utwardzanie terenu pod garaż kostką
brukową. Z informacji podanej przez Starostę Buskiego wniosek ten będzie realizowany.

Powyższy protokół został przyjęty przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 26

W sprawach  różnych  i  wolnych  wnioskach:

 

1. Radna Teresa Krupska w imieniu własnym oraz Mieszkańców miejscowości Strożyska i Piasek Wielki złożyła
podziękowanie Zarządowi Powiatu za udzielenie dotacji celowych na wykonanie prac konserwatorskich w Kościołach
w w/w miejscowościach. 

 

2. Radna Teresa Krupska zwróciła się z pytaniem do p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w
zakresie zakupionego na potrzeby Szpitala sprzętu do kruszenia kamieni nerkowych.  

 

3. Radna Teresa Krupska zwróciła się z pytaniem jakie jest zainteresowanie badaniami kolonoskopii oraz gastroskopii
w Szpitalu w Busku - Zdroju? Poprosiła o wyjaśnienie zasad skorzystania z w/w badań.

 

4. Radna Teresa Krupska  informując o bardzo dużym nacisku ze strony Mieszkańców oraz Radnych Gminy, zwróciła
się z prośbą o wykonanie koszenia poboczy oraz odkrzaczenia rowów w miejscowościach Strożyska - Sępichów,
Grotniki Małe oraz przy wyjeździe z miejscowości Górnowola. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo użytkowników ruchu
drogowego wykonanie powyższych prac przed zimą jest konieczne.

 

5. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem dlaczego rozpoczęcie procedury ogłoszenia konkursu na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju nie zostało rozpoczęte wcześniej, biorąc pod
uwagę okres zakończenia stanu zagrożenia epidemicznego, który upłynął 30 czerwca 2023 roku?

 

6. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem odnośnie przetargu na obsługę tomografu komputerowego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Według wiedzy Radnego pierwszy przetarg nie doszedł do skutku z
uwagi na brak ofert.

 

7. Radny Grzegorz Jankowski zauważył, iż w przedstawionym Programie Naprawczym Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju na Oddziale Geriatrii i Oddziale Rehabilitacji figurują te same nazwiska lekarzy. Radny zwrócił się z
prośbą o wyjaśnienie powyższego.
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8. Radna Bogusława Majcherczak nawiązując do posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji
Powiatu w Zespole Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju funkcjonującym w Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno -
Rehabilitacyjnym „Górka” i zapoznaniu się z funkcjonowaniem w/w jednostki oświatowej, poinformowała, iż za
pośrednictwem Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju Komisja zwróciła się do Zarządu Uzdrowiska Busko - Zdrój z prośbą
o promowanie lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci w Busku - Zdroju. Będzie to miało pozytywny skutek w
postrzeganiu Buska jako uzdrowiska, które ma w swojej ofercie rehabilitację i leczenie dzieci. Ponadto wpłynie to
pozytywnie na wizerunek Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno - Rehabilitacyjnego, który został wybudowany
przez dr Szymona Starkiewicza z myślą o dzieciach i dla dzieci. Będzie miało to również wpływ na zwiększenie liczby
łóżek dziecięcych w Szpitalu „Górka”, a poprzez to zwiększenie liczby uczniów w Zespole Szkół Specjalnych. Radna
Bogusława Majcherczak zwróciła się z prośbą o dalsze wspieranie działań w powyższym zakresie.

 

9. Członek Zarządu Powiatu Jerzy Kordos, biorąc pod uwagę duże zainteresowanie Mieszkańców  zwrócił się  z
pytaniem do p.o Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju odnośnie przyrzeczonej publicznie ponad 4
lata temu kwoty w wysokości 1,5 mln zł z przeznaczeniem na tomograf komputerowy dla Szpitala w Busku - Zdroju.
Czy powyższy czek został zrealizowany?

 

10. Radny Roman Duda zwrócił się z pytaniem czy Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju pozyskał darowiznę
sprzętu szpitalnego, laboratoryjnego na walkę z sepsą w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?

 

11. Starosta Buski Jerzy Kolarz odpowiadając na pytanie Radnej Teresy Krupskiej poinformował, iż koszenie poboczy
nie kosztuje 3 tys. zł, jak twierdzi Radna, lecz ponad 100 tys. zł rocznie. Zarząd Powiatu uznał, że w uzasadnionych
przypadkach wybrane odcinki poboczy, które w sposób ewidentny mogą poprawić widoczność na skrzyżowaniach
jeszcze w roku bieżącym zostaną wykoszone. Biorąc pod uwagę ponad 650 km dróg powiatowych nie jest planowane
w tym roku trzecie koszenie. W okresie zimowym, jeśli pozwolą na to warunki pogodowe pracownicy Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku - Zdroju będą wykonywać wycinkę krzaków.

 

12. Starosta Buski Jerzy Kolarz odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego odnośnie rozpoczęcia
procedury ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, poinformował,
iż procedura konkursowa przeprowadzana jest zgodnie z terminami określonymi w przepisach prawa. Starosta Buski
przytoczył stosowne przepisy wskazując, iż nie ma w tym względzie żadnej opieszałości ze strony działań Zarządu
Powiatu.

 

13. Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do wystąpienia Radnej Bogusławy Majcherczak poinformował, iż Zarząd
Powiatu w Busku - Zdroju kierował pisma do Zarządu Uzdrowiska Busko - Zdrój z prośbą o promowanie lecznictwa
uzdrowiskowego dla dzieci w Busku - Zdroju. Powyższa idea podnoszona jest również na różnego rodzaju spotkaniach.

 

14. Odnosząc się do pytania Członka Zarządu Jerzego Kordosa, Starosta Buski Jerzy Kolarz  poinformował, iż wręczony
publicznie ponad 4 lata temu czek na kwotę w wysokości 1,5 mln zł na zakup tomografu komputerowego dla Szpitala
w Busku - Zdroju do chwili obecnej nie został zrealizowany. 

 

15. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak odnosząc się do zapytania odnośnie
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koszenia poboczy, zwrócił uwagę, iż powyższe może, ale nie powinno być przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu. Są
to sprawy bieżące, które mogą być zgłoszone bezpośrednio do siedziby Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
nawet w formie telefonicznej. Należy zaznaczyć, że koszenie poboczy odbywa się na tyle na ile pozwalają przyznane
środki finansowe, a o wysokości tych środków decydują Radni. W ramach zatwierdzonego przez Radę Powiatu w
Busku - Zdroju budżetu przeznaczonego dla Powiatowego Zarządu Dróg wszystkie te zadania są realizowane. Pobocza
dróg w roku bieżącym koszone były dwukrotnie, w niektórych uzasadnionych przypadkach nawet trzykrotnie. Skala
potrzeb w tym zakresie jest ogromna. Odkrzaczanie poboczy wykonywane jest na bieżąco. Dyrektor podkreślił, iż
praca służb Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju jest bardzo trudna biorąc pod uwagę warunki pogodowe i
należy tę pracę docenić. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak zaznaczył, iż
obowiązek prawny objazdu dróg powiatowych jest realizowany, potrzeby w tym zakresie są dokumentowane,
jednakże ich pełna realizacja uzależniona jest od posiadanych środków finansowych. Odpowiadając na pytanie
Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka odnośnie zastoisk wody na nowej drodze w miejscowości Wełnin,
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju poinformował, iż wszystkie nieprawidłowości zostaną usunięte
przez Wykonawcę drogi w ramach gwarancji.

 

16. P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się do zapytań Radnych.
Poinformował, iż z dotacji Powiatu Buskiego zakupione zostało używane urządzenie o nazwie litotryptor do kruszenia
kamieni nerkowych za kwotę 169 tys. zł. Urządzenie to zostało sprawdzone oraz wymieniona została cewka
elektryczna. P.o. Dyrektora zaznaczył, iż koszt nowego takiego urządzenia wynosi ponad pół mln złotych.  P.o.
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak omówił zasady skorzystania z badań
kolonoskopii i gastroskopii w trybie ambulatoryjnym i szpitalnym. Badania ambulatoryjne mogą być wykonywane w
znieczuleniu, które jest bezpieczne i skuteczne. Pacjent do takiego badania przygotowuje się w domu zgodnie z
instrukcją udzieloną wczesnej przez lekarza. Badanie w trybie szpitalnym wykonywane jest w znieczuleniu ogólnym.
P.o. Dyrektora zaznaczył, iż zapotrzebowanie na powyższe  badania  jest ogromne. Odpowiadając na pytanie Radnego
Grzegorza Jankowskiego p.o. Dyrektora poinformował, iż żadna z firm nie przystąpiła do przetargu na obsługę
tomografu komputerowego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. P.o. Dyrektora wystąpił do Zarządu
Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie umowy z dotychczasową firmą na obsługę jeszcze do końca
maja 2024 roku. W związku z tym, że Firma ta oferuje do odsprzedania powyższy tomograf, zlecone zostało wydanie
opinii, która oceni wartość i użyteczność tego urządzenia. Biorąc pod uwagę pewne rozliczenia, być może uda się
pozyskać ten sprzęt w przystępnej cenie.  Na dzień dzisiejszy obsługa pacjentów w powyższym zakresie jest
zabezpieczona. Odnosząc się do zapytania w zakresie tożsamych lekarzy pracujących na różnych oddziałach
szpitalnych, p.o. Dyrektora Grzegorz Lasak wyjaśnił, iż jest to zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Dotyczy to
lekarzy posiadających specjalizację z lecznictwa zachowawczego. P.o. Dyrektora omówił również zasady przyjęć
pacjentów na funkcjonujących w Szpitalu w Busku - Zdroju pięciu izbach przyjęć. Odnosząc się do czeku w wysokości
1,5 mln zł z przeznaczeniem na tomograf komputerowy dla Szpitala w Busku - Zdroju, p.o. Dyrektora poinformował, iż
nie został on zrealizowany z uwagi na brak możliwości dochowania terminów związanych z procedurami zamówień
publicznych.  W odniesieniu do wystąpienia Radnej Bogusławy Majcherczak, p.o. Dyrektora potwierdził wspieranie idei
zwiększenia liczby łóżek dziecięcych w Szpitalu „Górka”, biorąc pod uwagę również to, że w Szpitalu w Busku - Zdroju
na Oddziale Pediatrycznym zgodnie z obowiązującymi procedurami, poza leczeniem zachowawczym nie ma
możliwości zaopatrywania dzieci z urazami. Odpowiadając na pytanie Radnego Romana Dudy p.o. Dyrektora
poinformował, iż  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy wsparła Szpital w Busku - Zdroju kwotą ponad 600 tys. zł. P.o.
Dyrektora poinformował, iż od 2016 roku do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju ogólnie z różnych źródeł
wpłynęło ponad 23 mln zł. Przygotowane jest stosowne opracowanie w powyższym zakresie, które zostanie
udostępnione.

 

17. W odniesieniu do ponownego zapytania Członka Zarządu Jerzego Kordosa w sprawie czeku, Radny Grzegorz
Jankowski przyznał, że w/w czek został przywieziony za późno i brak było możliwości jego realizacji biorąc pod uwagę
zachowanie terminów związanych z procedurami zamówień publicznych. Tych pieniędzy nie udało się zrealizować, 
nie należy jednak zapominać jak duże środki finansowe otrzymał Powiat Buski w ostatnich latach na remonty i
modernizacje dróg.
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18. Radny Gminy Solec - Zdrój Eryk Grabowski zabrał głos w sprawie informacji przekazanej podczas ostatniej Sesji
Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 22 września 2023 roku przez Starostę Buskiego Jerzego Kolarza o
zabezpieczeniu Uchwałą Rady Gminy Solec - Zdrój kwoty  w wysokości 100 tys. zł jako partycypację w kosztach
remontu drogi Ludwinów - Parchocin - Podwale. Niezrozumiałym jest również potwierdzenie powyższego przez
Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka oraz Radnego Rady Gminy Solec - Zdrój Grzegorza Lasaka. Biorąc
pod uwagę, iż na dzień  22 września 2023 roku nie było takiej uchwały, Radny Gminy uważa powyższe za
wprowadzanie Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju oraz opinii publicznej w błąd. Dopiero w dniu wczorajszym - 26
października 2023 roku Rada Gminy Solec - Zdrój podjęła stosowną uchwałę zabezpieczając nie 100 tys. zł, a 50 tys.
zł. Radny Gminy  nie chciałby, aby Gmina Solec - Zdrój postrzegana była, iż nie wywiązuje się z zadeklarowanych
wcześniej środków finansowych.  Wcześniejsze deklaracje finansowe Wójta Gminy nie były przedmiotem dyskusji
podczas Sesji Rady Gminy. Radny Gminy Solec - Zdrój poinformował, iż przebudowa drogi Ludwinów - Parchocin -
Podwale wzbudzała i wzbudza duże kontrowersje, bowiem na terenie Gminy Solec - Zdrój są inne drogi powiatowe w
gorszym stanie, które wymagają remontu na przykład Świniary - Trzebica, Piasek Mały - Gadawa.  Droga  Ludwinów -
Parchocin - Podwale nazywana jest gądkówką i zdaniem Mieszkańców zabezpiecza prywatny interes dojazdu do
firmy.  Radny Gminy Eryk Grabowski zawnioskował, aby na przyszłość dokonywać głębszej analizy w zakresie potrzeb
remontów i modernizacji dróg powiatowych. Radny Gminy Solec - Zdrój zwrócił się również do Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka o wyegzekwowanie od Wykonawcy drogi usunięcia zastoisk wody w
dwóch miejscach na drodze w miejscowości Wełnin.

 

19. W odniesieniu do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poinformował, iż droga
powiatowa Ludwinów - Parchocin - Podwale służy wszystkim Mieszkańcom. Nie jest to Jego prywatna droga, wszystkie
drogi są potrzebne i służą ogółowi.  Budowa powyższej inwestycji realizowana jest z funduszu rządowego.

 

20. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż przy składaniu wniosków na remonty i modernizacje dróg bierze się
pod uwagę przydatność gospodarczą danej inwestycji. Zarząd Powiatu stara się wybierać do realizacji te odcinki dróg,
które będą służyć rozwojowi przedsiębiorczości oraz zaspakajać potrzeby Mieszkańców. Droga o której mowa, spełnia
powyższe warunki, umożliwia dojazd do firmy zapewniającej miejsca pracy. Zarząd Powiatu w Busku - Zdroju
realizuje  inwestycje drogowe w poszczególnych gminach w miarę zgłaszanych potrzeb oraz posiadanych możliwości
finansowych.

 

Ad. 27

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.20 zamknął  L Sesję  Rady  Powiatu w Busku  -  Zdroju.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia L Sesji Rady Powiatu w
Busku - Zdroju, która odbyła się w dniu 27 października 2023 roku. Dokładny jej przebieg zawiera
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nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w
Busku-Zdroju (
https://bip.powiat.busko.pl/art,6525,l-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-27-pazd
ziernika-2023-r).

https://bip.powiat.busko.pl/art,6525,l-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-27-pazdziernika-2023-r
https://bip.powiat.busko.pl/art,6525,l-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-27-pazdziernika-2023-r

